
ÅTER HEMMA ta om tåliga ämne och kastade oss dår 
för in på ca annan fråga, som vi anså- 
go, att det låg I konsulns eget intresse 
att få klargjord, nämligen frågan om 
hans förbindelser med ett här I staden 
nyss startat svenskt tidningsföretag 
Mr Anderson förnekade på det allra 
bestå md aste. att han någonsin tecknat 
sitt namn under någon inbjudan till 
igångsättandet av detta företag

Konsul Anderson meddelade ockaå. 
alt han icke på något sätt år finans! 
ellt förbunden med ifrågavarande nya 
tidningsföretag

BLODIG TRAGEDIarbeta en bok om händelseförloppet, 
tom sålunda i en nara framtid fuiistän­
digt utkommer i tryck.

I avvaktan på närmare saderråttel- 
ser i de bemmasvensks tidningarna 
▼ilja vi hår erinra om de fall av letar 
glska tillstånd som beråtUm ha följt . 
med spanska sjukan ock sårs k Ut om 
ett som nyligen berättades från Nor­
ge. dår en tjänsteflicka legat försänkt 
1 fomn I fem dagar

Dagen» Nyheter i Stockholm har 
från en medarbetare. %om rest Ull 
Värmland för att på ort och ställe un­
dersöka aen märkliga kändelsene fak­
tiska förlopp, erhållit ett kort prelimi­
närt meddelande som ger stöd för den gan 
uppfattningen att den sjuke endast le­
gat 1 något dvalliknande tillstånd och 
ej varit 1 egentlig mening skendöd 

Den händelse, som ligger till grund 
for de genom pressen cirkulerande hl- { kandee 
storierna. synes ha sitt största intres 
se inte 1 fysiologiskt utan i psykolo­
giskt religiöst hänseende

Detta förhållande förklarar också de
former som berättelsen redan tagit 1 I ktia "God s country", och vi ha na- 
detta sammanhang kan det erinras om
de otaliga historier om skendöda och ien Nyheter' l Chicago återgivna in 
levande begravna som cirkulerade he­
la förra vintern i Stockholm, då det 
berättades hur 1 Ukbodarna utsatta 
personer skulle ha visat sig vara en­
dast skendoda. Vid efterforskningar, 
som då företogos. visade sig dessa hi­
storier emellertid alltid sakna fak­
tiskt underlag

Emellertid är skendöden en med sä­
kerhet konstaterad företeelse, ehuru 
den inte förekommer så ofta som en 
uppskrämd Inbillning velat göra tro­
ligt. Skendöden upptrader som följd 

( . mängd oliRq^sjukliga tillstånd
l En av de vanligaste orsakerna är kväv- 

Den nu senast avlidne Hallonquist n,ng. såsom vid drunkning, hängning 
var vid sitt frånfälle 67 år gammal. och kolosforgiftning 
Dödsorsaken var rattsot. varav han SVimning. 3cm uppstår f följd av yt 
lange lidit. En lång tid fore döden* terlig nedsättning av hjärtats verk- 
inträffande hade han arlt ovanligt samhet, med därav följande förlust av 
klen. vadan den här boende brodern, medvetande och upphörande av and- 
Andrew, just rest att besöka honom. ningsrörelserna,
då budet kom om brodern Jaeks i stand det som till det yttre mest lik-

SORG PÅ SORG
Koneut P. B. * ndcrson hemkom till 

Winmpeg sistliden torsdag.
Ännu an länk brister i Malleequistaka 

bröd ra kedjan.
Dubbelmord och självmord begicks 

Abemethy. Sask.. I söndag»

MAN OCH HVSTRV SKJUTNAINTERVJUAD AV OSS-J. HALLONQUIST AVLIDER.
Ktt hemskt dubbelmord, »om tillika 

kan sä*as vara alldeles oförklarligt 
med hänsyn till motivet, förövade» I 
söndags morse kl. S4 *v »pannmåls- 
uppkoparen J. R. Sulllvan, »oni då kall- 
blodigt dödade mr och mrs Fred Han 
»oo och därjämte svårt sårade deras 
älste son Alfred. 14 år gammal. 1 stal­
let till makarna Hansons hem. beläget 
mellan Lemberg och Abernethy lllott 
ytterst ofullständiga underrättelser ha 
de vi i måndags, då detta först medde­
lades, men av dessa framgår, att mr.

En reslig man med ett sympatisk an 
sikte och UeO världsbekanta skånska 
brytningen I rösten trådde i dag å d 
sedan in på Svenska Canada Tldnln 
?eas kontor och frågade:

— Är detta den nye redaktören?
Svaret blev jo.. Och så kom genfrå

En aktad mans strävsamma Uv av­
slutades 1 går åtta dagar sedan l Cal­
gary. Alta., då mr John Hallonquist 
älste brodern till mr. A. Hallonquist 
härs lädes, avled Inom mindre än fem­
tio timmar efter det att hans broder 
— enligt vad vi meddelade l näst före­
gående nummer — omkommit genom 
olyckshändelse vid North Bend, B C.

Vi fortsatte att samspråka ea god 
stund och funno allt mera Intresse l 

I att resonnera med denne man. som — 
utan att på något sätt synas vara vil­
lig att göra sig Identisk med radikalis­
men — dock tyckes ha en oppen blick 
f-*r tidens stora krav och Sven vara vil 
lig att gora allt vad i hans förmåga f Hanson, som på lördagen besökte 
stir för att höja det svenska namnets ; Lemberg. hade bjudit Sulltvan. som 
anseende bland de Infödda ranadien var en van ttU familjen, att tillbringa

— Är detta koa^ul Anderson1 
Ty just sådan hade vi föreställt ess 

ien manaen
— Jo. så står det till. blev den besö-

svar — — ------- — ■=■
— Välkommen hem då? Var god 

sitt ner* Roligt vi träffas. VI ha ju 
redan hört en hel del pm vår åvenske 
.onsul. sedan ödet förde oss hit till same av brittisk härkomst Vi aro I sondagen l makarna Ha*.sons hem Då 

glada att ha fått gora konsul Ander j han anlänt dit, hade han erbjudit sig 
sons personliga bekantskap och hälsa ! att hjälpa Hanson ined en del sysslor 
henom härmed 1 våra landsmäns namn |1 stallet, men återvände snart därifrån

till boningshuset, sägande att Hanson 
blivit dödad Mrs Hanson tog då so 
nen Alfred med sig ut till stallet samt 
nerskote vid ankomsten dit av Sulli 
van. Alfred' sökte dolja sig i en krub- 
be. men framdrogs av Sulllvan samt 
beordrad^ att taga sina syskon med 
sig och lämna platsen l>e gjorde så 
och togo tillflykten till en granne Då 
folk sedan kom till Hansons ställe, ha 
Ue Sulllvan också tagit sitt eget liv 
Som sagt, också Alfred hade fått ett 
skott I nacken. Vad som föranlett

urligtvis läst den av “Svenska Tribu

välkommen hem.
Konsul Anderson, som kvarlämnat 

sin maka fN^amla landet, tdtde åter 
komina alt görå en tripp dit nästa vår

F-

EN RYKTBAR LÄKARE

1* Underdoktorn l Enköping Ernet We- 
sterlund har nyligen firat »in åtti­

onde födelsedag.

Enligt vad vi omnämnt uti en kort 
notis på Sverigesavdelningen i f vec­
kans nummer, har den over hela vårt 
gamla fosterland och vida utanför dess 
gränser kände läkaren och människa 
vännen dr Ernst Westerlund i Enkö­
ping den 22 okt. fyllt 80 år. Han är 
fortfarande vid full vigör och syssel 
satt med sin vidsträckta praktik. En 

j medarbetare i Aftonbladet har med 
I anledning av bemärkelsedagen gjort 
ett besök hos den n1winkunnij?e åldrtn 
gen och skriver därom bl. a

Hans personlighet nar gjort ett 
starkt Intryck på mig. liksom den gör 
på allt och alla. som komma l beröring 
med honom. Hah är ingen specialist, 

tervjuen 1 "Stockholms Tidningen" säger han själv, och detta hindrar ho 
samt även omnämnt densamma, så nu nom från att stirra sig blind på en sak 
skall det bli Intressant få höra. om d«n- 0ch förbise en annan, apm kanske är 
samma var korrekt återgiven. den riktiga Detta är hela den stora

Inte precis korrekt, kanske, men enkelheten i hemligheten, och enkel är 
i det närmaste Det hade bort I den- ,(fta även boten. som därmed Icke min 
samma poängteras ,att jag i all syn- dre Qfta f£r karaktären av undergorel 
nerhet varnade Sveriges industriarbe- av biblisk helbrägdagörelse.
tare mot att emigrera hit De ha det .. ........... Det ar en av doktor Westerlunds
nu verkligen så bra I alla avseendeh ' . \ , .. . maximer, att arbete hjälper for grub
hemma, att det synes mig. att de omoj- . , . ■ . . .. . . . .,, * J hel och nervositet. Det upptar tankar
ligen kunna få det bättre här Situa ... . . . , . . .„ , na. så att man inte hinner tanka på sig
tionen har på den allmanna arbets- . . . . , ,, .... , ., , . sjalv och sitt eget onda. Den lille dok
marknaden ter sig nu efter kriget —1 . ... .„ . ... ... i torn linner också sjalv ut och ordlne-
med de tvingande skalen att delvis om- ...
... ... . rar just det arbete, som kan varalagga industrien och att skaffa alla de , „ ... , „ . ,x . ,
. ..... , lämpligt for den eller den. Det får Intehemvanda soldaterna utkomst — rent- • . .

... , _ . 1 vara något mekaniskt arbete, som låav samre an hemma I Sverige, dar
. . . ...... , , i ter tankarna fara fritt, utan det måstekroppsarbetarne for narvarande kunna 1

< , vara av den art. att det drar hela uppsagas vara rentav kungligt betalda
.......... . , , märksamheten. Herrarna sätter han— Vi ha just skrivit en ledare for

ett kommande nummer om .vlöntngr vanlig,,n 1 vavBk,,la ot'h demern* f& “y 
turhållanden, 1 Sverige, meddelade vl. brodera- min ln,e a,“’ka “trum,,“r

— Det gör NI rätt I. aade konsuln I*l,er ,ådant Arbetel kan "ck"å 
Vår, .venska tidningar härute borde 1 att ma,a hor""‘n' hU|5*a ved eller dy 
befllta sig om au ge en fullt' klar bild | llkl Han Hrdlnerar- Patienterna 
av. huru förhållandena-för närvarande lyda »vlllkorligen. Om de Inte göra 
gestalta sig 1 Sverige, jag har under d"1' eller om de “f,‘,häTa al* hana 
min vistelse där denna gång rest vida vetenskapliga auktoritet, kan det hän 
omkring och besökt stora industrlsam da atl han ,örlorar intresset för dem j 
hällen samt sök. att samvetsgrant stu- eller vl8ar d8,“ tiU n&S0,> annan läka 1 
dera förhållandena. Jag besökte 
Stockholm. Sandviken. Eskilstuna m. 
fl platser, utom :nin hemstad Malmö, 
och jag kan Intyga, att bara de hinna 
komma sig riktigt 1 gång samt om ar- 
betame icke bli allt for orimliga i sina 
fordringar — något som de tyvärr vi­
sa anlag till över allt 1 våra dagar — 
och då svenska Industrlidkare hinna 
få in från utlandet vad de behöva där­
ifrån. så finnas de allra största utsik­
ter för ett alldeles enastående upp­
sving 1 den svenska industrien Yrkes- 
skickliga arbetare där — och även re­
na grovarbetare utan facklig utbild­
ning — draga för närvarande löner, 
som i proportion äro större, än t. o. m. 
hogt uppsatta tjänstemän och män på 
den lärda banan kunna gora anspråk 
på. Under sådana förhållanden ansåg 
jag det vara min plikt att varna mot 
en obetänksam emigration till Canada 
vad speciellt industriarbetarne vid­
kommer. Vad däremot jordbrukare 
angår, så veta vi ju alla. att Canada 
erbjuder gott utrymme och stora fram-

l tidsutsikter för sådana, som äro villi­
ga att underkasta sig nybörjarens för­
sakelser och stränga arbete. Dock tror 
jag för min del. att den största Invand 
ringen hit av jordbrukare är att för­
vänta från vårt grannland. Förenta 
Staterna.

— Men herr konsnln hade Ju också 
sagt, att svenskarne äro hatade här?

— Kanhånda använde jag verkligen 
ett sådant uttryck, och i så fall prutar 
jag inte av mycket darpå. ty ett fak­
tum är. att vi voro hatade under åt­
minstone den värsta krlgahettan

— Men voro inte en del av svenskar 
ne här själva ekulden därtill?

— Kanhända.
VI förstodo. att konsul Anderson in­

te gärna ville vidare inlåta sig på det-

John Hallonquist Sulllvan att begå den hemska gärnin­
gen. har ännu icke en» antydningsvis 
kunnat förklaras Visserligen påträr 
fades en del tömda whlskeyflasko-.Vanmakt oller
men alt döma av skottens säkra avlos 
sande hade Sulllvan Ingalunda varit 
berusad. Tilldragelsen har väckt fasa 
runt om i trakten. Detaljerna från den 
na hlodstragedi föreligga nu (onsdag i 
Vt meddeta-därav: Efter det Sulllvan 
moftlat makarna Hanson samt sårat 
Alfred i nacken med ännu ett skott, 
begav han sig från stallet till bonings 
huset, där två flickor, resp 16 och 15 
år. samt en gosse. 10 år. befunno sig 
Han radade upp dem och hotade dem 
med skjutvapnet, som använts för för­
äldrarnas införpassande I evigheten, 
men så ändrade han sig plötsligt och 
befallde dem att bege sig bort från 
platsen Emellertid hegåvo sig bar­
nen ut till stallet, där de funno föräld­
rarna doda samt brodern i fruktans­
värda plågor på grund av det honom 
tillfogade såret Honom togo de med 
sig och b^gåvo sig I vag till en granne, 
boende en mil avlägset, och där telefo­
nerade de efter hjälp. Strax beväpna­
de sig traktens man och begåvo sig 
till platsen, där detta blodsdrama ut­
spelats; men då de koiqmo dit hade 
Sulllvan redan gjort slut på sitt eget 
liv. En 38-kalibers revolver av mo­
din tillverkning fanns bredvid liket 
Alla skotten utom ett voro avskjutna 
Den sårade gossen fördes till lasaret­
tet 1 Regina, och en 'jury sammankal­
lades av coroner Kenske 1 Lemberg 
Hansens (eliers Hansons, namnet sta 
vas av de engelskspråkiga tidningar 
na, som vl hittills måst lila på. på häg 
ge visén» hade Inga släktingar l Cana­
da, men däremot lära de ha sådana i 
Minneapolis Att de äro av antingen 
svensk eller norsk nationalitet, syn^s 
högst antagligt, ehuru t .-x "Free 
Press" kallar dem "Amerlcaus" det­
ta troligen emedan de kommit hit från 
Staterna. Xven Sulllvan hade nyligen 

fur omkring ett år sedan kommit 
hit frän andra s.dan gränsen. 1 Lem­
berg hade han bott blott en månad 
Månne familjerna hade känt varandra 
förut, så att motivet få sökas längre 
bort 1 tiden?

är av allä dessa till*

British Columbia inträffade trånfälle. j 
Det är ju icke alls otänkbart, snarare |(Jg^(jan vanmakt kan. utom blodförluaj. 
antagligt, att det plötsliga 3)rgebudeti oc^, vissa sjukdomar, även vara hyste- 
påskyndade Johns död. Ty bröderna

nar den verkliga döden. Orsaken till

For lekmannen kunnaka anfall
Hallonquist ha alltid stått i ett myc- J yft^ana till dånd vara ganska svåra att 
ket innerligt samband med varandra.
Det har icke varit allenast blodsban­
det. som knutit dem samman, utan ock 
en gemensam religiös övertygelse. Li­
kasom Andrew Hallonquist vqro också 
dé båda nu avlidna bröderna missions-

En läkare kan kon Konsul P. B. Andersonskilja från döden 
statera att livet är I behåll på den all- 
tié befintliga, om också svaga pulsen.

Fall av skendöd och begravning av 
skendoda ha särskilt IntMffat l äldre
ticer under häftiga farsoter, då bråd­
skan med likens Jordande givit anled­
ning till beklagliga misstag

vänner och verksamma sådana. John 
Hallonquist tillhörde, under det han 
var bosatt i Winnipeg, härvarande 
missionsförsamling och nu vid sin död 
en liknande församling i Calgary. Han 
kom tiU Canada för omkring 40 är se­
dan och har varit anställd i C. P. järn­
vägens tjänst 35 ^r i^ör två år sedan 
erhöll han pension från nämnda bolag.
Familjen, som nu står sörjande vid 
hans bår. utgöres av två söner. Ed- j eiper" gävos olika tolkningar av arbe- 
ward och Alfred, samt tre döttrar, tare och gruvägare Om nu kabinettet 
Alice. Hildegard och Jennie. alla hem- icke kan enas. skall hela frågan hän-

Ett avgörande i kolstrejken ‘ Stater­
na troddes förestå som i går. Bränsle­
administratören. Dr. Garfield. hade in­
för båda sidorna "nedlagt sina fem 
principer", enligt vilka överenskom­
melse borde träffas. Men dessa "prin-

ma, och änkan jämte två bröder. Ben I skjutas till presidenten
Florida och Andrew här i staden. Tre ---------------------------------
barn. Charles. Clarence och Myrtle. do- fcTI AIgo I tidiga år En längre tid var famil-' /UAVIfll/L

jen Hallonquist bosatt 1 Bergen. Mani-
toba. endast sju mil från Winnipeg' Lakare uttalar Sig.
För tio år sedan flyttade de tilhHaney.
B. C., där de hade en fruktfarm Men 
mr. H. tycktes ej kunna komma ifrån
C. P. järnvägen, som han så länge för­
ut hade tjänat, samt återgick I dess 
tjänst och bosatte sig då i Irricana. 
tills familjen för två är sedan flyttade 
till Calgary, där de äga ett fint hem pä 
513—23 Ave. West.

Med anledning av en nyligen verk 
ställd undersökning vid en av Sveri­
ges sinnessjukvårdsanstalier har över­
läkaren. doktor Olof Kinberg. uttalat 
såsom sin Åsikt, att den under krigs­
åren avknappade tillgången på sprit­
drycker spelat en avgörande roll ifrå­
ga* om patientantalets minskning 
Först och främst bortföllo så gott som4 
alla psykoser som direkt framkallats 
av alkoholmissbruk. Dessutom finns 
det skäl att förmoda att alkoholen, 
även där den ej leder till verkliga al­
koholpsykoser. 1 större eller mindre 
grad bidrar till framkallande av andra 
psykotiska tillstånd. Hur det än för­
håller sig härmed, är det emellertid sä­
kert att sinnesjukdomar hos patienter 
som förtara sprit gärna ta sig sådana 
sociala uttryck att behovet av vård 
blir oundgängligt. Då spritkonsumtio­
nen under krisåren på grund av den 
knappa tillgången avsevärt Inskränk­
tes. blev det en naturlig följd att desaa 
sociala yttringar av sinne*juk<lcm 
minskades och att behovet av vård 1 
samma mån avtog Med den ökade 

j sprittillgången bortföll detta hämraaV 
de moment, och däri torde man också 
ha att soka en av de viktigaste fakto­
rerna när det gäller att bedöma orsa­
kerna till att antalet sinnessjuka pati­
enter sedan hösten 1918 (d. v. s. efter 
krigets upphörande, varmed följde 
ökad sprittillgång) varit i tilltagande.

EN UNDERLIG HISTORIA. AVLIDEN PSALMDIKTARE.

Synes vara ett fall av skendöd. Ett dödsbud, som innebär en stor 
förlust för den svenska kyrkan, har 
ingått från Norrköping, där den i vida 
kretsar kände prosten Edvard Evers 
avlidit i sitt hem. Edvard Evers var 
en psalmdiktare av rang. och har som 
sådan skänkt sin samtid ett stort an 
tal vackra psalmer och religiösa dikter, 
vittnande om Innerlig känsla och stor 
formell talang. Han har nedlagt ett 
betydande arbete på psalmboksfrågans 
lösning, och framlade bl. a. år 1902 ett 
förslag till reviderad psalmbok samt 
senare två tillägg till svenska psalm­
boken. För ett år sedan fullbordade 
han även efter många åts outtröttligt 
arbete, ett av allmänna svenska präst- 1 
konferensen givet uppdrag att utarbe­
ta en sångbok för svenska kyrkan 

Prosten Evers var född I Uddevalla 
1853 och studerade l Lund och Uppsa­
la. fullbordade sin prästerliga utbild­
ning år 1878 vid sistnämnda unlversi- i

Från Värmland berättas 1 den fri­
religiösa Enkopings-Posten följande 
underliga historia:

En person hade avlidit och burits ut 
ur boningshuset och i allo behandlats 
som död. Ett par dagar före den ut­
satta begravningsdagen hände sig. att 
den döde fick liv igen. bad om sina 
kläder, reste sig och kom tillbaka till 
sina bestörta anhöriga. Vad skulle nu 
ske? Den döde sade sig ha f&tt tillå­
telse att vända åter till Uvet for någon 
liten tid. emedan han äntiu hade ett 
ord att säga sin broder Under de tim­
mar. han var levande på nytt. samta­
lade han med de sina under fullt med­
vetande om att han varit död och fått 
liv Igen, men att han strax skulle 
återvända In i evighetslivet. Bl. a. 
sjöng han en sång. endast en vars, en­
ligt uppgift så himmelskt skön. att 
maken ej kan sjungas på jorden. Ingen 
kan sedan dess erinra sig melodien, 
varför de tonerna försvunno med ho-1 Den internationella arbetarekonfe-

' renaen har nu tillerkänt Canada repre­
sentation i ledningen av det interna­
tionella huvudkvarteret för arbetet. 
Detta anses som en triumf för våra 
ombud vid konferensen. Canada» arbe­
taredelegat, mr. P M Dräper, blir vårt 
lands representant i huvudledningen 
Som vi förut nämnt, består denna "Jed- 
nlng" av 24 personer. 12 represente­
rande regeringar. 5 arbetsgivare och t 
arbetarne. Mr. Dräper år en av dessa 
senare och Innehar fjärde platsen. Det 

Domkapitlet i Karlstads stift har la- påstås att om Förenta Staterna kom- 
git hand om saken för verkställande mer att repreeentera». mr Dräper äm 
av en grundlig undersökning, och nar avstå sin plats åt Samuel Gom­
kyrkoherden i församlingen skall ut- pers

Åttatimmara-dags-konvcntion har av
en speciell komité vid den internatio­
nella arbetarekonfen nsen föreslagits 
Sedan arbvtwgivarne» delegat från Ca-

8 R. Parsons, uttalat att den 
klass, han representerade (d. v m ar- 
betxgivarne) voro emot förslaget, eme 
«lan -n kortare arbetsdag ovillkorliger 
kommer att minska produktionen, tog 
regerlngsombudet härifrån. Hon. N W 
Rowell, till orda och sade sig komma 
att rosta för detsamma

“I gudarnes knän" ligger 
tala med de gamle grekerna —

I kumentet rörande nationsllgan 
enta Staternas senat kom sig nämll 
gen Icke för att ratificera. Tio väsent 
liga reservationer antogos. och de an 
ses betyda hela fördragets död. D. v

for att

s såvida Icke president Wilson kan 
tel och pråatvlgdea I Strångnaa föij.n- flnB, Att wll Vågar au ,ld »engtena 
de år aln ungdom agnade han »I* > Mlll,n rå upp p4 „ytl
Ul! att borja med åt profandiktning. J od, då få båttre tur Den klnealak 
och hana försUlngaarbele (1881) var )ap.nEka frågan »kadaa kanake meat 
en historisk-dramatisk dikt, Kristian av denIut Vad Storbritannien
II, som fick hederaomnämnande av Mgår ,4 ,4r de„„
Svenaka akademien och föl)dee av rln, på bäita sätt tillse, att forbandet 
skådeepelet “Gustav Banér". aom er med Frankrike gent emot möjliga an 
höll akademiena andra pris Hana for- fa|| frtm Tyskland lappaa Ihop på nå 
sta storre psalmarbete rar Davida got att utan Förenta Staterna 
pealmer I srensk poetiak bearbetning, Tyskland beträffar, si anae desa le 
aom utkom år 18»4 Av hans övriga dande mån, att senatsbeslutet I Wesh 
rerk kunna nsmnea Vakt och vård. ington kastar nämnds land "på Frank 
tal och predikningar, 1*14; I helgedom rikes och Boglands godtycke" Sett 
och hem, en utvald samling psalmer från bred rlrldeaynpunkt. måste sena 
och dikter, år 1S17; Fosterjord, »atrio- tens tillvåg agående utan tvivel beterk 
tiskt diktverk, belönat ar Senska aka- nas såsom ett stort bakslag på alla for 
demlen. hoppningar om världsfred

Efter några timmars liv liksom dog 
han riktigWgen, och efterkallad läkare 
kunde endast konstatera, att han verk­
ligen var död.

Händelsen väckte, som klart år. det 
allra största uppseende i trakten runt 
omkring, och begravningen, vilken 
uppskots ett par dagar på grund av 
hans korta återuppvaknanåe. vann en 
enorm tillslutning från når och fjär­
ran.

Vad

-L
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— Villa» mest intelligente general. 
Felipe Angete», såges ha blivit tillfån­
gatagen av mexleanska carransatnip-FRI UTFÖRSEL
per

___ Då Förenta Staterna» bränsle-
administration sistliden fredag beslöt 
embargo på export »v hårdkol. gjor 
de» ett undantag för Canada

—Ra kritisk punkt har situationen 
vid Adriatiska havet nått. sedan Gabri 
alle D'Annunzio beslutat annektera 
Dalmatlen och anfalla Montenegro 

— Mellan regeringstrupper och en 
uppretad folkmassa förekom en gan 
ska allvarsam sammanstötning 1 Lon­
donderry. Irland, i lördag». Trupper 
na måste taga till harvårjan 

— Makarna Charles B och Maria

President Wilson undertecknar profc.

bar get.

H. W. WOOD UTTALAR SIG.

Som vi.med ett inpass I en av dagens 
ledare å eldan två (den om tullrevislo- 

1 korthet antytt, har pre»id*nt
Wilson »Utliden fredag unde/lecknat
en proklamation, vilken från och med 
den 15 nästkommande december full­
ständigt gör slut på den embargokon 
troll mot canadlenslskt vete. som nu 
varit I effekt under mer än två års tid Mörk Shogren 1 Muskegon. Mlch., fira- 
Delta kommer bell vlast att Muy. ^ d<-n „ nov pldli4#w , krel
stort Inflytande på båda sidorna om 
gråaste och vad priserna angår

Kvarn

»etr —tv #ina^eex barn,. \Q barnbarn, 
barnbarns barn. andra släktingar och 
vänner

— Att Mexico med full avsikt föro­
lämpar Förenta Staterna, såges ha 
kommit till Utrlkesförbindelsekomi- 
léns i senaten kännedom I samband 
med arresteringen i Mexico av ameri­
kanske konsulatagenten William C. 
Jenklns

Förenta Staterna.speciellt
agarne dår iro nämligen 1 behov av ca­
nadlenslskt vete t sina affärer, vadan 
vete som dltföree nu utan tvivel kan 
betinga fullt marknadspris, d 
70 cents mer ån Canada» veteboard ga 
ranterat farmarena 1 Vlstra Canada. 
Presidenten för Albertas United Far

/* n. 65 a

mers uttalade 1 lördags, att åtgärden 
utan tvivel komme att visa sin verkan 
här. men till vad utsträckning vore 
svårt atl Just nu såga. emedan höga 
priser ha varit gållande på Minneapo- 
11*marknad«*n just på grund av den 
ringa tillgången på vete av den höga 
gradering. som Canadas produkt upp­
når Därför har Staternas regering 
måst övertaga stora kvantiteter av 
lägre grader vete till mlnlmlprlset 
Det bästa vetet, som regeringen över 
tog. lagrades och säljes nu for hogt 
pris till kvarnarna, under det att vete 
av sämre grad gåi till utlandet Det 
finne», sade mr Wood, ingen utsikt att 
få »älja höggradigt vete eller mjöl till 
Europa För dessa produkter är För­
enta Staterna enda marknaden.

En annan faktor, som qian måste 
rakn* med. är bristen på vagnar samt 
Canadian National järnvägens såväl 
som Grand Trunk Pacific» vägran att 
låta sina vagnar gå over gransen. qji 
dantagandes då de fora boskap och ha 
va » k "tbrough bilis" Om namnda 
Järnvågar framharda 1 denna aln väg 
ran. så torde vetesåndnlngarna koin- 
ma att begränsas Ull fall. då "amerikan­
ska lastvagnar sändas hit för att häm­
ta vetet Detta sker dock säkerligen 
blott I sådana fall. då de amerikanska 
kvarnägarne se stg 1 ovillkorligt behov 
av vårt vet«..

Då man emellertid tar hänsyn till. 
att vete av lägre kvalitet sistliden fre­
dag betaltes med $3.10 per bushel I 
Minneapolis. under det att samma dag 
betaltes blott $2 15 1 Fort William, sy­
nes det mycket antagligt och helt na­
turligt. att Canada» farmare skola gora 
rätt stora ansträngningar för att få 
sitt vete över gränsen I)e tjäna Ju 
också 5 cents på varje dollar, som be­
talas dem 1 Staterna» mynt, d v. s. 
minst 15 cents ytterligare per bushel.

— En stor "drive" hemma för åstad- 
nykterhet bland dekommandet av 

återvända soldaterna framhölls vid W. 
C T U:s konvention 1 Guelph. Ont., den 
19 dennes såsom minst lika betydelse­
full som den "drive", vilken förskaffa­
de ranadiensarne seger vid fronten.

—t Den kande svenske uppfinnaren 
ingenjör A Westfelt har 1 dagarna in­
givit ansökan om patent på en ny vass- 
skärningsmaskln. som lovar att fylla 
mycket stora anspråk. Maskinen ut- 
göreg av en pråmllknande. flatbottnad 
båt. som framdrives med motorkraft.

— Svenska riksdagen har beslutat 
uppskjuta beslutet om anslutning till 
nationsllgan till nästa år. meddelar ett 
telegram från Kristiania den 19 nov., 
vilket också säger att "riksdagen sam­
mankallat* för avgörandet av denne 
fråga ' Vl avvakta utförligare besked 
i nasta Sverlgespost.

—Canadlenslska sällskapet 1 New 
Y'ork höll sin årliga bankett I lördags 
kväll 1 Baltimore hotells halrum. Ca- 
nadas handelsminister. 8ir George E. 
Foster, var närvarande, 
gjorde för Dominionens sätt att visa 
sin tacksamhet mot de hemvånda sol­
daterna.

— Tre slnn-fnlnare 1 Belfast förkla-

Han redo-

i fredags Inför kriminalrätten.rade
dit de förts att stånda till ansvar för 
"olaga samling" 1 Tynan nnder sistlid- 
ne oktober månad, att rättens auktori­
tet var "en usurpators. stödd på mili­
tär. kulsprutor och gevär", samt att 
de Icke kunde erkänna någon annan 
myndighet än “Dall Elreann" ■ (= det 
Irländska parlamentet). De voro sinn- 
feln-organlsatören Edward IYonnelly, 
farmaren Edward Hughes och profes­
sorn William 0'Brien De dömdes till 
tre och två månaders fängelse.

(Forts å Sid 4 )

UR KRÖNIKAN GAV SITT UNGA UV
Sammandraget nytt Löjtnant Walter Jones, son till Sven­

ska Canada-Tidningens f. d. mana­
ger, ihågkommes.— En fackförening för tj&nstflickor 

år bildad 1 Chicago och har till ordfö­
rande valt George Johansen. Inneha­
vare av en tjänstebyrå.

— Mr. och mrs N. Peterson 1 Varna. 
111 firade den 12 dennes sitt diamant 
bröllop. Det var nämligen på dagen 
sextio år sedan makarna förenade si­
na öden for livet.

Från Omaha. Neb., meddelade ett 
telegram i lördags, att man 1 en ravin 
bredvdl vägen mellan sagda stad och 
Sioux City påträffat, med huvudet ge­
nomskjutet. liket efter en ung kvinna, 
som tros vara miss Tina Källbetg från 
Omaha Polisen är mystlflerad men 
söker på allt sätt vinna klarhet 1 den­
na ruskiga mordaffär

— Sovjetregeringen 1 Ryssland har 
avgivit en protest mot ait Ålandsfrå­
gan skall avgöras av ententen. Ryska 
sovjeregeringen förklarar att densam 
ma Icke erkänner några överenskom 
melser angående åländska öarna. som 
gjorts utan dess deltagande, samt pro 
testerar kategoriskt mot det godtycke 
som begås av vissa regeringar och för­
klarar att densamma kommer att anse 
såsom absolut ogiltiga alla dylika be­
slut. fattade på samma sätt som de ab­
solutistiska regeringarna för mera än 
låt) år sedan gjorde, d. v. ». genom 
orättfärdig usurperlng av högsta mak­
ten Över andra folk.

— En ny typ för ålderdomshem, med 
plats for 10. 15. 20. 25. 36 och 40 pen­
sionärer — allt efter behovet på olika 
orter — har föreslagits 1 Sverige 1 
alla d<
nom fora det människovänliga syste­
met att undvika jättesalar och 1 regel 
endast Inreda rum för två. 1 enstaka 
fall fbr högst tre personer samt en del 
enl^plrum. en reform, som säkerligen 
varmt skall uppskatta» ar de gamla, 
som Icke kunna känna annat ån van­
trevnad 1 de kasärnlogement som nu 
äro de vanliga. Hemi 
med sjukrum i lämpligt läge. badrum, 
w c., vattenledning och övriga modår 
na bekvämligheter Byggnaderna äro 
avsedda att uppföras 1 trä med en el- 
er bögst två våningars höjd.

Löjtnanten vid Förenta Staternas 
17: de luftskvadron, XValter A. Jones.
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A, JON»^ LIK UT.
byggnader skulle man ge-

vilkens bild vl här visa. dog under 
tjänstgöring den 10 nov. 1917 och be- 
gråtes djupt av föräldrarna, den av 
många Wlnnlpegbor kände och högt 
uppskattade mr C. Albin Jones, en tid 
manager för Svenska Canada Tidnin­
gen. samt dennes hustru, vilka nu åro 
bosatta i Minneapolis. Minn., där fa­
dern är annonemsaager för "Svenska 
Folket» Tidning"

Uti nämnda tidning föc den 6 dennes 
förekom ett poem. författat av fadern 
på engelska språket, vilket vi återge å 
annat »tålle i dagens nummer

•kulle förses
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SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN HAS THE LAIGE5T C1ÄCULATKW 0F ANY SWED1SH NEDSPAPER »CANADA |------- , ■■■

Svenska Canaba=^Tibmngen raj
Cbe Swebtsb Canaba Hew* ' ^ .h? X

----------------5.* —

' Eftersäed fri premietieta

Spar Edhi
The Royal Crown 
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